
Presidência da República 

 

CASA CIVIL 

 

PORTARIAS DE 19 DE OUTUBRO DE 2012 

 

A MINISTRA DE ESTADO CHEFE DA CASA CIVIL DA PRESIDÊNCIA DA 

REPÚBLICA, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no art. 1º do Decreto 

nº 4.734, de 11 de julho de 2003, resolve: 

 

Nº 852 – EXONERAR 

 

VERA LUCIA RIBEIRO DE ALBUQUERQUE do cargo de Secretária de Inspeção do 

Trabalho do Ministério do Trabalho e Emprego, código DAS 101.6. 

 

Nº 853 – NOMEAR 

 

LUIZ FELIPE BRANDÃO DE MELLO, para exercer o cargo de Secretário de Inspeção do 

Trabalho do Ministério do Trabalho e Emprego, código DAS 101.6. 

 

GLEISI HOFFMANN 


